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Wichowiacy
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Pszczółki wygrały turniej
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Otwarty turniej siatków plażowej
w Jastrzębiu

22 lipca Radni Gminy Lipno wraz z Radny-
mi Rady Powiatu w  Lipnie (z  naszego terenu) 
i  Wójtem, po długiej przerwie spowodowanej 
pandemią, kolejny raz wybrali się na wyjazd 
studyjny i wizytowali gminne obiekty użytecz-
ności publicznej, korzystając z  nowo wybu-
dowanych dróg, sprawdzali efekty realizacji 
działań inwestycyjnych. Zaczynając od dróg 
na terenie Rumunek Podgłodowskich skiero-
wali się w kierunku Ostrowitego, aby zobaczyć 
odremontowaną Świetlicę Wiejską wraz z dro-
gą dojazdową. Następnie przejechali do Po-
powa zatrzymując się przy remizie OSP. Jadąc 
do Zbytkowa, po nowej drodze relacji Popowo 
– Wichowo,  zatrzymali się w  Ośrodku Kultury 
w  Wichowie, gdzie podczas przerwy zostali 
przyjęci przez Dyrektora Panią Teresę Sztuka 
kawą i  słodkim poczęstunkiem. Stamtąd Rad-

ni udali się do Zbytkowa na oddaną w  ubie-
głym roku inwestycję – drogę relacji Zbytkowo 
– Chełmica. Kolejnym etapem podroży były 
działki rekreacyjno – sportowe w  Łochocinie. 
Jadąc dalej drogą Krzyżówki – Barany mieli oka-
zję zobaczyć nowo budowaną remizę strażacką 
w  Baranach. W  Radomicach odwiedzili Zespół 
Szkół w Radomicach i postępy w budowie hali 
sportowej. Z  Radomic udali się do Rumunek 
Karnkowskich, gdzie będzie budowana nowa 
stacja uzdatniania wody. Następnie udali się do 
Chodorążka, tam Sołtys przedstawiał propozy-
cję reaktywacji sołeckiego boiska sportowego. 
Stamtąd udali się do Pałacu w Jastrzębiu, który 
był ostatnim przystankiem na trasie studyjnego 
wyjazdu. Dziękujemy wszystkim gospodarzom 
obiektów za pomoc w  organizacji przedsię-
wzięcia.  

Radni w terenie
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Szanowni Czytelnicy, Mieszkańcy Gminy Lipno!
Serdecznie witam na łamach przedostat-

niego w tym roku wydania Kwartalnika Gminy 
Lipno. Jestem przekonany i  żywię ogromną 
radość, że prezentowany biuletyn na stałe zna-
lazł się w Państwa domach będąc cennym źró-
dłem informacji na temat bieżących wydarzeń, 
ważnych inicjatyw i  planowanych inwestycji, 
mających miejsce na terenie naszej gminy. 
Za pośrednictwem 
Kwartalnika chcemy 
dotrzeć do każdego 
z  naszych Czytelni-
ków, omawiając waż-
ne tematy z  dziedzin 
naszej lokalnej spo-
łeczności. Jednocze-
śnie wyjaśniając sze-
reg spraw aktualnie 
ważnych, jak również 
te, które skutkować 
będą na najbliższe 
lata. 

Za nami tegorocz-
ne Święto Plonów. Po 
dwuletniej przerwie 
spowodowanej pan-
demią spotykaliśmy 
się na Powiatowo
-Gminnych Dożyn-
kach w  Łochocinie. 
Czerpiąc z  pięknej, 
słowiańskiej trady-
cji dziękowaliśmy 
rolnikom za trud ich 
ciężkiej pracy, za za-
pewnienie tego, co 
tak niezwykle ważne, 
a wręcz bezcenne. Po-
nieważ to dzięki pracy 
rolnika, dzięki jego 
codziennemu trudowi i  jego ryzyku - bo prze-
cież jest zdany na łaskę i niełaskę przyrody, ży-
wiołów - jesteśmy bezpieczni, mamy żywność, 
mamy w  swoich domach chleb. To jest wielki 
trud, codzienna, ciężka praca, ogromna zasłu-
ga, często niedoceniania, o której zapominamy. 
I za ten trud - na łamach naszego Kwartalnika - 
pragnę raz jeszcze z całego serca podziękować.  
Za Wasz, drodzy rolnicy, ciężko przepracowany 
rok, że pokonaliście wszystkie trudy, i że dzisiaj 
możecie pochwalić się swoim plonem. To Wa-
sza wielka zasługa. Zwłaszcza teraz, w czasach, 
kiedy rolnicy muszą zmagać się z wieloma prze-
ciwnościami jak klęski żywiołowe, ale również 
nieadekwatne pokrycia szkód czy zbyt niska 
cena skupu. Uroczystości dożynkowe są rów-

nież symbolicznym zwieńczeniem całorocznej 
pracy, która przypomina nam, jak wiele trzeba 
trudu i  codziennego wysiłku, by głodnym po-
dać chleb. 

Drodzy Państwo, miniony czas wakacji był 
doskonałą okazją do spotkań o  charakterze 
edukacyjno-kulturalnym, do których m.in. zali-
cza się Akcja Lato organizowana przez instytu-

cje kultury, świetlice i biblioteki. Wraz z począt-
kiem września, po raz kolejny, miała miejsce 
uroczystość Narodowego Czytania. W  Rok Ro-
mantyzmu Polskiego, w dwusetną rocznicę wy-
dania Ballad i  romansów Adama Mickiewicza 
wspólnie czytaliśmy to wybitne dzieło literac-
kie. Zbiór poezji, który zapoczątkował w Polsce 
romantyzm. Młodzieńcze, a  jednocześnie bar-
dzo dojrzałe wiersze, okazały się przełomowe 
i dzisiaj trudno wyobrazić sobie bez nich dalsze 
dzieje naszej literatury. Dziękuję wszystkim 
obecnym na uroczystości za zaangażowanie 
i  udział we współtworzeniu 11. odsłony Naro-
dowego Czytania.  Ta ogólnopolska akcja czy-
telnicza już na stałe wpisała się w  kalendarz 
wydarzeń kulturalnych naszej gminy, a  tego-

roczne uroczystości były szczególne, ponieważ 
wydarzeniu towarzyszyła promocja zbioru mło-
dzieżowej twórczości literackiej Poezja młoda. 
Tomik został wydany z okazji 10. jubileuszowej 
edycji Gminnego Konkursu Poetyckiego i  za-
wiera utwory laureatów wszystkich edycji. Ten 
niecodzienny zbiór młodej twórczości pokazu-
je rzeczywistość w różnych perspektywach, róż-

norodności gatunków 
i charakterystyki w wy-
rażaniu myśli. Jest też 
pięknym, literackim 
pejzażem gminy Lip-
no malowanym mło-
dzieńczą refleksją o so-
bie i świecie. Z pełnym 
uznaniem dla mło-
dzieżowej  twórczości 
mieszkańców gminy 
Lipno zapraszam do 
lektury tomiku Poezja 
młoda, który jest do-
stępny we wszystkich 
bibliotekach i szkołach 
naszej gminy.  

Zachęcam do zapo-
znania się z  bieżącym 
wydaniem Kwartalni-
ka. W  prezentowanym 
numerze znajdą Pań-
stwo m.in.: opis działań 
inwestycyjnych gminy, 
podsumowanie wyjaz-
du studyjnego radnych 
gminy Lipno, informa-
cję z odbioru końcowe-
go i  przekazania drogi 
gminnej Popowo-Wi-
chowo, a  także relację 
z  uroczystości dożyn-

kowych w  Łochocinie, zajęć wakacyjnych dla 
dzieci w ramach Akcji Lato i programu koncerto-
wego zespołu ludowego „Wichowiacy”. W obec-
nym numerze Kwartalnika poznacie również 
Państwo tegorocznych laureatów Stypendium 
Wójta Gminy Lipno.  

O  efektach naszych działań oraz nowych 
projektach i podejmowanych decyzjach na bie-
żąco będziemy Państwa informować za pośred-
nictwem strony www.uglipno.pl. Tymczasem 
zapraszam Państwa do lektury bieżącego wy-
dania, w  którym znajduje się wiele ciekawych 
wiadomości z życia naszej gminy. 

Z wyrazami szacunku i sympatii,
Andrzej Piotr Szychulski

Wójt Gminy Lipno
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Powiatowo-Gminne Dożynki 2022 w Łochocinie

Tradycyjnie Święto Plonów rozpoczęło się 
mszą świętą dziękczynną, którą tym razem 
w remizie łochocińskich druhów OSP odprawił 
Dziekan Dekanatu Szpetalskiego ks. kan. Hen-
ryk Wysocki, Proboszcz Parafii Św. Jakuba Apo-
stoła w Chełmicy Dużej oraz Dziekan Dekanatu 
Lipnowskiego ks. kan. Mirosław Korytowski,  
Proboszcz Parafii Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny w Lipnie. Rolnicy wraz z władzami 
dziękowali za tegoroczne zbiory. Zaszczyt peł-
nienia honoru Starostów dożynek powierzono 
Pani Justynie Mańkowskiej oraz Panu Janowi 
Szwajkowskiemu. Na placu dożynkowym, poza 
piękną pogodą, czekało na uczestników tego 
wyjątkowego święta wiele atrakcji. Były stoiska 
zaprzyjaźnionych firm, służb i  instytucji, place 
zabaw, stoiska jarmarkowe oraz stoiska kół go-
spodyń wiejskich i stowarzyszeń, które czekały 
na dożynkowych gości ze specjalnie przygoto-
wanymi potrawami. 

Na okoliczność pierwszej w tym miejscu tak 
dużej imprezy i niedawno wybudowanych no-
wych obiektów infrastruktury dokonano uro-
czystego otwarcia dwóch inwestycji, o których 
piszemy w osobnym artykule. Następnie odby-
ło się przekazanie chleba upieczonego z tego-
rocznego zboża i dzielenie się nim. Wybierano 
także najpiękniejsze wieńce dożynkowe, co nie 
było łatwym zadaniem. Wieńce przygotowa-
ło aż 18 grup wieńcowych z  terenu powiatu 
lipnowskiego, w  tym z  naszej gminy: Stowa-
rzyszenie „Koło Kobiet KONICZYNKA”, Koło Go-
spodyń Wiejskich Wichowo, Przedstawiciele 
Sołectwa Popowo, Koło Gospodyń Wiejskich 
Chodorążek, Przedstawiciele Sołectwa Brzeźno, 
Przedstawiciele Sołectwa Trzebiegoszcz, Koło 
Gospodyń Ostrowite, Koło Gospodyń Wiejskich 
Maliszewo, Stowarzyszenie Krzyżówki, Koło 
Gospodyń Wiejskich Piątki „NA PIĄTKĘ”, Koło 
Gospodyń Wiejskich Zbytkowianki. Komisja 
konkursowa nagrodziła następujące wieńce 
dożynkowe: w  kategorii wieniec współczesny: 

I  m-ce sołectwo Turza Wilcza z  gminy Tłucho-
wo, II m-ce Sołectwo Witkowo z gminy Wielgie, 
III m-ce sołectwo Chodorążek z  gminy Lipno. 
W kategorii wieniec tradycyjny: I m-ce sołectwo 
Chrostkowo, II m-ce sołectwo Trzcianka z gminy 
Tłuchowo, III m-ce sołectwo Łochocin. Nagrodę 
publiczności zdobył wieniec gospodarzy tego-
rocznych dożynek, który został misternie wy-
konany przez Stowarzyszenie Koło Kobiet „Ko-
niczynka” sołectwa Łochocin. Święto plonów 
było również okazją do wręczenia odznaczeń 
„Zasłużony dla Powiatu Lipnowskiego”, które 
decyzją Rady Powiatu w  Lipnie przyznawane 
jest jako wyraz uznania dla zasług, osiągnięć  
i  działalności osób oraz podmiotów, szczegól-
nie wyróżniających się w  życiu społecznym, 
gospodarczym, kulturalnym Powiatu Lipnow-
skiego. Odznaczeni zostali: Pani Iwona Misiak, 
Pan Tadeusz Wiewiórski, Pan Mieczysław Sław-
kowski, Pan Mirosław Grodaszewski, Pani Ewa 
Juszczyk, Pan Leszek Statkiewicz, Pani Krystyna 
Góreczna, Pani Mariola Rybka, Ksiądz Mariusz 
Budkiewicz, Pani Iwona Grubecka, Pan Michał 
Lewandowski, Pani Dorota Kostecka. Kolej-
nym punktem programu było rozstrzygnięcie 
konkursu „Rolnik Powiatu Lipnowskiego 2022”. 
Laureatami konkursu i  tytuł Rolnika Powia-
tu Lipnowskiego 2022 otrzymali: w  kategorii 
produkcja zwierzęca: Państwo Iwona i  Błażej 
Kopczyńscy prowadzący gospodarstwo rolne 
w  miejscowości Bobrownickie Pole oraz Pan 
Grzegorz Gryczewski prowadzący wraz z  żoną 
Hanną gospodarstwo rolne w  miejscowości 
Wichowo;  w  kategorii produkcja roślinna lau-
reatem został Pan Ryszard Lewandowski pro-
wadzący gospodarstwo w miejscowości Sumin; 
rolnicy wyróżnieni w konkursie to: Pan Sławomir 
Jankowski, Mysłakówko, gmina Tłuchowo i Pan 
Bogumił Wiśniewski, Makówiec, gmina Chrost-
kowo. W części artystycznej zaprezentowali się 
artyści z  naszej gminy oraz miasta Lipna. Na 
scenie wystąpili: zespół ludowy „Wichowiacy”, 

uczniowie szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Wichowie i soliści szkoły muzycznej w Lipnie, 
młodzieżowy zespół instrumentalno-wokalny, 
działający pod kierunkiem instruktora muzycz-
nego Pana Zdzisława Chełminiaka z  Ośrodka 
Kultury w  Wichowie. Oprawę muzyczną pod-
czas Mszy Świętej oraz wykonanie hymnu na-
rodowego zapewniła Strażacko-Parafialna Or-
kiestra Dęta z  Brzeźna pod kierownictwem jej 
założyciela i dyrygenta Stanisława Jagielskiego. 
Wiele emocji dostarczyły w godzinach wieczor-
nych gwiazdy, którymi byli: Baranovski wraz 
zespołem oraz grupa muzyczna Power Play. Po 
występie gwiazd zabawę taneczną do północy 
zapewnił duet Beata i  Tomek. Uwagę wszyst-
kich obecnych przykuła para konferansjerów, 
która prowadziła uroczystość, a  byli to: Pani 
Ewa Rozen-Bieńkowska, Dyrektor Biblioteki Pu-
blicznej Gminy Lipno oraz Pan Piotr Pręgowski,  
popularny aktor i  jednocześnie mieszkaniec 
naszego powiatu. Na koniec części oficjalnej 
Pan Andrzej Piotr Szychulski, Wójt Gminy Lipno 
podziękował wszystkim za trud włożony w or-
ganizację tegorocznych powiatowo-gminnych 
dożynek. Szczególne podziękowania skierował 
w  stronę delegacji wieńcowych za wspaniałe, 
misternie wykonane wieńce; podziękował du-
chownym za odprawioną mszę dziękczynną za 
plony i w intencji rolników oraz udział w świę-
cie plonów; wszystkim pocztom sztandaro-
wym, które były obecne podczas Mszy Świętej; 
Starostom dożynek za pełnienie tego zaszczyt-
nego honoru; kołom gospodyń wiejskich, sto-
warzyszeniom, strażakom OSP oraz sołectwom 
za prezentowanie tradycji i gościnności polskiej 
wsi; artystom, którzy przyczynili się do uświet-
nienia  tegorocznych dożynek w  Łochocinie; 
partnerom i   sponsorom, którzy finansowo 
i  rzeczowo wsparli organizację tegorocznych 
uroczystości dożynkowych, wszystkim zebra-
nym – mieszkańcom oraz gościom – za udział 
w dożynkach i świetną zabawę. 
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Czas letni w Dziennym Domu „Senior+” w Krzyżówkach
Lato to idealna pora do kreatywnego orga-

nizowania czasu wolnego dla podopiecznych 
Dziennego Domu „Senior+” w  Krzyżówkach. 
Dlatego również w  tym roku nie brakowało 
pomysłów, które wypełniły pobyt seniorów 
w  dziennym domu. Czerwiec rozpoczął się od 
wyjazdu seniorów na wycieczkę do Muzeum 
Archeologicznego w  Biskupinie. Przejazd ko-
lejką wąskotorową, zwiedzanie rezerwatu ar-
cheologicznego oraz warsztaty lepienia z gliny 
stanowiły atrakcje podczas wycieczki. Równie 
ciekawym wyjazdem była wycieczka do Ku-
jawsko-Dobrzyńskiego Parku Etnograficznego 
w  Kłóbce. Z  dużym zainteresowaniem pod-
opieczni zwiedzali dobrzyńskie oraz kujawskie 
chaty, wiatrak, kuźnię, kościół, szkołę, spichlerz 
oraz piękny dwór należący niegdyś do rodziny 
Orpiszewskich. Ponadto seniorzy wzięli udział 
w warsztatach tłoczenia oleju z ziaren lnu oraz 
ubijania masła w kierzance.

Nie obyło się również bez wyjazdów do 
kina. Seniorzy dwukrotnie wybrali się do Mul-
tikina, by na dużym  ekranie obejrzeć seanse 
„Na chwilę, na zawsze” oraz „Szczęścia chodzą 
parami”.

Z racji tego, że cyklicznie w dziennym domu 
odbywają się warsztaty rękodzielnicze, seniorzy 
mięli okazję by stworzyć własnoręcznie wspa-
niałe dzieła. Podopieczni stworzyli m.in. plażę 
w słoiku, morski brzeg na podobraziu malarskim, 
obrazy malowane techniką pouringu, witraże na 
szkle czy jesienne stroiki. Warsztaty rękodzielni-
cze cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem, 
albowiem jest to forma spędzania czasu niezwy-
kle kreatywna i  pozwalająca na zrealizowanie 
swoich artystycznych pomysłów.

Pobyt seniorów w  dziennym domu, to 
również prelekcje edukacyjne, mające na celu 
podniesienie świadomości na temat ich bezpie-
czeństwa. Dlatego częstymi gośćmi w  dzien-
nym domu są funkcjonariusze Policji, którzy 

uświadamiają seniorów jak nie dać się oszukać 
i zadbać o swoje bezpieczeństwo. Dzienny dom 
gościł również ratowników Lipnowskiego WO-
PR-u, którzy zaprezentowali instruktaż przepro-
wadzania pierwszej pomocy oraz przypomnieli 
zasady bezpiecznego przebywania nad wodą.

Chcąc zapewnić podopiecznym dziennego 
domu szereg zajęć terapeutycznych, kadra sta-
ra się urozmaicać rodzaj prowadzonych terapii. 
Dlatego w  ramach hortiterapii, inaczej zwanej 
terapią ogrodniczą, seniorzy posadzili krzewy 
przy budynku dziennego domu. Dzięki wspól-
nej, owocnej pracy udało się stworzyć namiastkę 
ogrodu, który jest pielęgnowany przez seniorów. 
Równie ciekawą formą terapii okazała się kyno-
terapia, czyli terapia ze zwierzętami. Dzienny 
dom odwiedziła kynoterapeutka wraz z psim te-
rapeutą. Była to zupełnie nowa forma terapii, ale 
na tyle spodobała się ona seniorom, że wyrazili 
chęci na częstsze wizyty kynoterapeuty.

Dzienny Dom „Senior+” w  Krzyżówkach 
chcąc zaprezentować swój dorobek i prace Se-

niorów  oraz zachęcić starszych mieszkańców 
Gminy Lipno do zasilenia szeregów dziennego 
domu,   przygotował swoje stoisko na dożyn-
kach powiatowo-gminnych w  Łochocinie. Od-
wiedzający mogli podziwiać zdjęcia, na których 
uwiecznione zostały wydarzenia z  dziennego 
domu czy prace wykonane własnoręcznie przez 
podopiecznych. Ponadto udzielano wszelkich 
informacji na temat rekrutacji do dziennego 
domu.

Zwieńczeniem wakacji było zorganizo-
wanie ogniska z  pieczeniem kiełbasek wraz z   
biesiadowaniem. Mile spędzone popołudnie 
ostatniego dnia wakacji stanowiło podsumo-
wanie czasu letniego w  Dziennym Domu „Se-
nior+” w  Krzyżówkach. Seniorzy przy muzyce 
i wspólnych rozmowach cieszyli się, że tak cie-
kawie spędzili wakacyjny czas. Pełni entuzja-
zmu i z niecierpliwością czekają na kolejne wy-
darzenia oraz atrakcje, które kadra dziennego 
domu dla nich przygotuje, by umilić im pobyt 
w dziennym domu.

18 sierpnia w siedzibie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lipnie rozpoczęto przyj-
mowanie wniosków o wypłatę dodatku węglo-
wego uchwalonego Ustawą z  dnia 5 sierpnia 
2022 r. (Dz. U. 2022 poz. 1692), rozporządze-
niem Ministra Klimatu i  Środowiska z dnia 16 
sierpnia 2022 r. (Dz. U. z  2022 r. poz. 1712) 
w  sprawie wzoru wniosku o  wypłatę dodatku 
węglowego oraz Ustawą z  dnia 15 września 
2022 r. (Dz. U. 2022 poz. 1967). Dodatek wę-
glowy przysługuje osobie w gospodarstwie do-
mowym w  przypadku, gdy głównym źródłem 
ogrzewania gospodarstwa domowego jest 
kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrze-
wacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, 
kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo 
stałe, wpisane lub zgłoszone do centralnej ewi-
dencji emisyjności budynków. W  przypadku, 
gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania 
zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo 
domowe, jeden dodatek węglowy przysługuje 

dla wszystkich gospodarstw domowych zamiesz-
kujących pod tym adresem.  W  przypadku, gdy 
wniosek o wypłatę dodatku węglowego złożono 
dla więcej niż jednego gospodarstwa domowego 
mających ten sam adres miejsca zamieszkania, to 
dodatek ten jest wypłacany wnioskodawcy, który 

Dodatek Węglowy

złożył wniosek jako pierwszy. Pozostałe wnioski 
pozostawia się bez rozpoznania. We wrześniu 
pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej dokonują weryfikacji 3002 przyjętych 
wniosków, która ma na celu wyeliminowanie 
wniosków niezgodnych z obecnymi przepisami.
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Inwestycje na drogach gminnych

W dniu 01.09.2022 r. dokonano odbioru 
końcowego inwestycji pn. „Przebudowa drogi 
gminnej Popowo - Wichowo nr 170528C i dro-
gi Popowo – Popowo nr 170653C” na odcinku 
4,265 km. Inwestycję tę wykonywało Przedsię-
biorstwo Robót Drogowych Sp. z o. o. ul. Wojska 
Polskiego 8, 87-600 Lipno. Koszt realizacji inwe-
stycji wyniósł  2 658 961,38 złotych. Roboty wy-
konane zostały w terminie od dnia 15.12.2021 
r. do dnia 17.08.2022 r. Droga realizowana była 
przy wsparciu Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg kwotą 1 421 578,00 zł. Przebudowano 
odcinek istniejącej drogi asfaltowej na odcinku 
1799 metrów, pozostały odcinek 2466 metrów 
to przebudowa drogi od podstaw z nawierzch-
ni gruntowej.

Dobiegają końca prace przy przebudo-
wie drogi gminnej Głodowo - Suradówek nr 
170519C etap I i II. Zakres prac obejmuje wy-
konanie nawierzchni z mieszanek mineralno
-bitumicznych o szerokości 5 m, wraz z pobo-
czami wzdłuż całej drogi i zjazdami do posesji i 
na pola. Inwestycję wykonuje Przedsiębiorstwo 
Robót  Drogowych z Lipna. Przebudowa współ-
finansowana jest w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Koszt inwestycji to 1 937 

264,67 zł. Ku końcowi zmierzają również prace 
na drodze nr 170565C w miejscowości Okrąg. 
Przebudowano odcinek 560 m.b. drogi za kwo-
tę 306  274,10 zł. W lipcu zakończono również 
prace remontowe polegające na ułożeniu war-
stwy bitumicznej drogi gminnej nr 170659C 
relacji Łochocin – Zbytkowo – Wichowo. Prace 
wykonała Firma Inżynieryjno-Drogowa „DROG-
TOM” z Włocławka. Koszt prac remontowych 
wynosi 294 480,45 zł. Ułożono warstwę asfal-
tową na długości 1,41 km. Przebudowano rów-
nież 200 metrów bieżących drogi wewnętrznej 
w miejscowości Radomice. Droga zyskała na-
wierzchnię z kostki brukowej.

Trwają prace na następujących odcinkach 
dróg, które to zyskają nawierzchnię bitumicz-
ną:

1. Przebudowa drogi gminnej nr 170690C 
relacji Radomice – Krzyżówki w miejscowości 
Krzyżówki na długości 707 m.b.,

2. Przebudowa drogi wewnętrznej w miej-
scowości Borek na odcinku 239 m.b.,

3. Przebudowa drogi gminnej nr 170561C 
Trzebiegoszcz – Trzebiegoszcz – 500 m.b.,

4. Przebudowa drogi gminnej nr 170560C 
Trzebiegoszcz – Złotopole na odcinku 248 m.b.,

5. Przebudowa drogi gminnej nr 170658C 
relacji Łochocin – Wichowo – długość odcinka 
873 m.b.,

6. Remont nawierzchni drogi nr 170657C 
Popowo – Wichowo o dł. 450 m.b.

W odpowiedzi na ogłoszony przez Wojewo-
dę Kujawsko-Pomorskiego w lipcu 2022r. nabór 
wniosków o dofinansowania zadań w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg aplikowa-
liśmy o wsparcie na realizacje trzech dróg w ra-
mach trzech złożonych wniosków pod nazwą:

1. „Przebudowa drogi gminnej nr 170501c 
relacji Maliszewo – Jankowo” (dotyczy drogi o 
długości 995 m.b., łączna wartości projektu to 
ponad 2 mln zł.)

2. „Przebudowa drogi gminnej nr 170683C 
relacji Radomice – Radomice” (dotyczy drogi o 
długości 530 m.b., łączna wartość projektu to 
prawie 1 mln zł. 

3. „Przebudowa drogi gminnej nr 170682C 
relacji Radomice – Ignackowo” (dotyczy drogi 
gminnej o długości 995 m.b., łączna wartość 
projektu to prawie 2 mln. zł.

W ramach złożonych wniosków możliwe 
do uzyskania dofinansowanie może wynosić 
nawet 50%.
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W Łochocinie powstały dwa nowe obiekty 
infrastruktury. Pierwszy to obiekt zaplecza szat-
niowo-sanitarnego, który otrzymał dofinanso-
wanie ze środków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w  ra-
mach programu pn. „Kujawsko-Pomorska Mała 
Infrastruktura Sportowa”. Kwota dofinansowa-
nia to 35000,00 zł. Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 191880,00 zł.

Drugim obiektem jest altana integracyjno
-rekreacyjna. Zadanie zrealizowane w  ramach 
dofinansowania ze środków budżetu Powiatu 
Lipnowskiego z  Instrumentu Aktywizacji So-
łectw Powiatu Lipnowskiego. Kwota dofinanso-
wania wyniosła 15000,00 zł. 

Symboliczne, uroczyste otwarcie tych 
dwóch inwestycji miało miejsce podczas do-
żynek powiatowo-gminnych, na okoliczność 
pierwszej w  tym miejscu tak dużej imprezy. 
Przecięcia wstęgi dokonali Starosta Lipnowski 
Krzysztof Baranowski, Pani Aneta Jędrzejewska 
Członek Zarządu Województwa Kujawsko-Po-
morskiego, Wójt Gminy Lipno Andrzej Piotr 
Szychulski, Sołtys sołectwa Łochocin Maria 
Dobrowolska i Radna Gminy Lipno Małgorzata 
Jabłońska. 

Dwa nowo powstałe obiektu to uzupełnieni 
kompleksowej infrastruktury rekreacyjno-spor-
towej na terenie działki ogólnodostępnej sta-
nowiącej centrum spotkań wszystkich miesz-
kańców, także tych najmłodszych i  seniorów. 
Na terenie posadowienia kontenera szatniowo-
sanitarnego jak i  altany znajdują się elementy 

siłowni zewnętrznej, plac zabaw oraz duży ob-
szar na realizację różnych aktywności sporto-
wych, festynów czy imprez okolicznościowych. 
Nowopowstała infrastruktura zapewni komfort 
w korzystaniu ze wszystkich atrakcji i organizo-
wanych spotkań oraz pozwoli zadbać o otacza-
jące środowisko.

Nowe obiekty infrastruktury na działkach
sportowo – rekreacyjnych w Łochocinie 

Za nami kolejna akcja „Sprzątania świata” na terenie Gminy 
Lipno. Tegoroczna edycja została przeprowadzona w  dniach 15 - 
16 wrzesień 2022 roku. Celem przeprowadzonej w naszej Gminie 
akcji jest budowanie świadomości ekologicznej oraz inicjowanie 
działań na rzecz ochrony środowiska, zaczynając od kształtowa-
nia świadomości proekologicznej wśród najmłodszych mieszkań-
ców. W sprzątaniu brali udział  uczniowie wraz z nauczycielami ze 
wszystkich szkół z terenu naszej Gminy:

Urząd Gminy Lipno wydał uczestnikom rękawice oraz worki do 
zbiórki odpadów.

Serdeczne dziękujemy wszystkim uczniom, nauczycielom za 
coroczne angażowanie się w  organizowaną akcję oraz Przedsię-
biorstwu Usług Komunalnych z Lipna za odbiór zebranych odpa-
dów i dostarczenie worków.

Sprzątanie świata
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15 sierpnia obchodziliśmy Święto Wojska 
Polskiego oraz 102. rocznicę Bitwy Warszawskiej. 
Polska tego dnia upamiętnia zwycięstwo Pola-
ków i polskiego oręża nad agresją bolszewickiej 
Rosji na Polskę i Europę, obchodzi Święto Wojska 
Polskiego oraz czci Święto Wniebowzięcia Naj-
świętszej Marii Panny, czyli w polskiej tradycji 
– dzień Matki Boskiej Zielnej. Obchody święta 
narodowego rozpoczęły się od uroczystej mszy 

świętej w intencji Ojczyzny odprawionej w ko-
ściele pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny w Lipnie. Po nabożeństwie, 
delegacje instytucji, służb mundurowych oraz 
mieszkańcy Lipna i okolic przemaszerowali w 
uroczystym pochodzie pod Pomnik Niepodle-
głości w Parku Miejskim, gdzie odbył się apel. 
Po przemówieniach okolicznościowych liczne 
delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem, a na-

Powiatowo-Miejskie obchody Święta Wojska Polskiego

stępnie zebrani udali się w okolice altany, gdzie 
nastąpiło odsłonięcie popiersia Gabriela Naru-
towicza – patrona lipnowskiego parku. Wyko-
nawcą popiersia jest Członek Związku Artystów 
Rzeźbiarzy – pan Sławomir Micek. Gminę pod-
czas uroczystości reprezentowali: Przewodniczą-
cy Rady Gminy Lipno p. Andrzej Chojnicki, Wice-
przewodniczący p. Jan Kowalski oraz Sekretarz 
Gminy p. Krzysztof Milak. 
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17 września 1939 roku Armia Czerwona 
bez wcześniejszego wypowiedzenia wojny 
wkroczyła na teren II Rzeczpospolitej. Napaść 
na Polskę była częścią tajnego paktu Ribben-
trop-Mołotow, który przed wybuchem II wojny 
światowej zawarły Niemcy i Rosja. Po dokona-
niu przez ZSRR napaści na Polskę aresztowano 
ponad 200 tys. Polaków - oficerów, policjantów, 
ziemian i  prawników. Masowe wywózki na 
Syberię objęły około 1 mln 350 tys. Polaków; 
około 22,5 tys. oficerów i  policjantów zostało 
uśmierconych w  Katyniu, Charkowie i  Twerze. 
W 83. rocznicę napaści sowieckiej Rosji na Pol-
skę, w Lipnie odsłonięto nowe tablice z nazwi-
skami mieszkańców ziemi dobrzyńskiej – ofiar 
NKWD. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą 
w kościele pw. WNMP w Lipnie, po której dele-
gacje instytucji, służb mundurowych, poczty 
sztandarowe oraz mieszkańcy Lipna  przeszli 
pod tablice znajdujące się na Ścianie Śmierci 
na Placu Dekerta. Wygłoszono okolicznościo-
we przemówienia, następnie delegacje złożyły 
wieńce i kwiaty pod nowymi tablicami. 

Trzeba pamiętać!



8

www.uglipno.pl KWARTALNIK GMINY LIPNO NR 3/2022

EDUKACJA

Aktywna Tablica

W ramach rządowego programu rozwija-
nia szkolnej infrastruktury oraz kompetencji 
uczniów i  nauczycieli w  zakresie technologii 

informacyjno-komunikacyjnych „Aktywna ta-
blica” na lata 2020-2024 w 2022 r. Gmina Lipno 
otrzymała wsparcie finansowe  w formie dotacji 
celowej w łącznej wysokości 35.000 zł, finanso-
wy wkład własny Gminy wynosi 8750,00 zł, na-
tomiast łączny koszt całkowity zadania wynosi 
43.750,00 zł. 

Program Aktywna Tablica, który został 
ogłoszony przez Ministerstwo Edukacji Naro-
dowej na lata 2020-2024 dotyczy dofinanso-
wania zakupu min. określonego sprzętu mul-
timedialnego oraz pomocy dydaktycznych dla 
dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjny-

mi.   Gmina Lipno złożyła wniosek o dofinaso-
wanie do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 
W  wyniku rozstrzygnięcia został zakwalifiko-
wany do dofinasowania 1 wniosek z  terenu 
Gminy Lipno tj. wniosek Szkoły Podstawowej 
im. F. Żwirki i  S. Wigury w  Maliszewie. Środki 
zostaną przeznaczone na zakup nowocze-
snych pomocy dydaktycznych umożliwia-
jących wykorzystanie nowych technologii 
w  procesie kształcenia, będących niezwykle 
pożytecznymi dla rozwoju różnych aspektów 
kompetencji oraz umiejętności zarówno dla 
uczniów, jak i nauczycieli.

Gmina Lipno jako organ prowadzący szkoły od kilku lat reali-
zuje program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 
Uczniowie, którzy osiągają szczególnie wysokie wyniki w nauce lub 
odnoszą sukcesy naukowe, sportowe bądź artystyczne, są nagradza-
ni Stypendium Wójta Gminy Lipno.

Stypendium za II semestr roku szkolnego 2021/2022 zostało wręczo-
ne następującym uczniom: SP Jastrzębie: Aleksandra Zarębska, Gabrie-
la Lendzion, Adrianna Jagielska, Norbert Filip Grochocki; ZS Radomice: 
Zuzanna Pipczyńska, Robert Zbytniewski, Antonina Sikorska, Wiktor 
Kowalski, Marta, Majewska, Elizabeth Evans, Miłosz Zieliński, Kacper  
Kowalski, Julia Prykowska; SP Trzebiegoszcz: Sylwia Jędrzejewska, 
Oliwia Dankowska, Zuzanna Kowalska, Wojciech Kułakowski; SP Wi-
chowo: Kacper Szymański, Wiktoria Kozłowska, Kamil Ciarkowski, 
Natasza Szychulska, Kamil Macieja, Nadia Żandarska, Julia Przyby-
szewska, Alicja Leśniewska, Marcelina Skrzypińska; SP Maliszewo: 
Adrianna Piórowska, Bartłomiej Piórowski, Bartosz Frej, Wojciech Kie-
lik; ZS Karnkowo: Nikola Wiśniewska, Szablewski Mateusz, Ptasiński 
Dawid, Głowacki Szymon, Natalia Robak, Weronika Głowacka, Alek-
sandra Ryczkowska, Norbert Robak.

Uczniowie otrzymali stypendium Wójta Gminy Lipno
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W  czwartek pierwszego września we 
wszystkich szkołach Gminy Lipno, podob-
nie jak w  całym kraju, rozbrzmiał pierwszy 
dzwonek zapowiadający nowy rok szkolny 
2022/2023. Społeczność szkolna z  radością 
i  optymizmem wraca do nauki. A  pierwszy 
dzień nowego roku zawsze rozpoczyna się od 
uroczystych apelów, podczas których wygła-
szane są przemowy dyrekcji oraz nauczyciel. 
Każdy uczeń otrzymał najważniejsze informa-
cje na temat organizacji pracy w szkole w no-
wym roku oraz swój plan lekcji. 

Pierwszy dzwonek za nami

Uczniowie z  klas I-III Szkoły Podstawowej 
im. Jana Kochanowskiego w  Trzebiegoszczu 
od września wezmą udział w  kolejnej turze 
programu „Umiem Pływać” w ramach Projektu 
Powszechnej Nauki Pływania „Umiem pływać”. 
Zajęcia będą odbywały się raz w tygodniu, każ-
dy uczestnik skorzysta z 20 godzin nauki pływa-
nia na krytej pływalni MOSiR w Lipnie. Poprzez 

realizację projektu umiejętności pływackie 
zdobędzie grupa 15 uczniów. Udział w tym pro-
jekcie da dzieciom nie tylko możliwość nauki 
pływania, ale także aktywnego spędzania wol-
nego czasu i wspaniałej zabawy. Ćwiczenia pro-
wadzone w formie zabawowej dostarczą wiele 
radości i satysfakcji, a także możliwość rozwija-
nia i podnoszenia sprawności fizycznej.

Projekt „Umiem pływać” na terenie Gminy Lipno

Uczniowie z gminy Lipno lepiej poznają Polskę

Gmina Lipno po raz kolejny bierze udział 
w  przedsięwzięciu Ministerstwa Edukacji  i  Na-
uki „Poznaj Polskę”. Przedmiotem programu jest 
wsparcie organów prowadzących szkoły w  re-
alizacji zadań mających na celu uatrakcyjnienie 
procesu edukacyjnego poprzez umożliwienie 
im poznawania Polski, jej środowiska przyrod-
niczego, tradycji, zabytków kultury i  historii 
oraz osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie 
ma wspomóc realizację podstaw programo-
wych dla szkół. Przyznawane w  formie dotacji 
celowej środki finansowe przeznaczane są na 
dofinansowanie wycieczek szkolnych związa-
nych z priorytetowymi obszarami edukacyjny-
mi określonymi przez ministerstwo. Wnioski, 

które zostały złożone i  zaakceptowane przez 
Ministerstwo dotyczą następujących szkół:

1. Szkoła Podstawowa im. Jana Kocha-
nowskiego w Trzebiegoszczu

2. Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Ró-
życkiego w Jastrzębiu

3. Zespół Szkół im. Marii Konopnickiej 
w Radomicach

4. Szkoła Podstawowa im. F. Żwirki i S. Wi-
gury w Maliszewie

W  wycieczkach będą brali udział ucznio-
wie w klasach od I-III oraz od IV- VIII. Planowa-
na kwota dofinansowania wyniesie: 76.851,20 
zł, wkład własny gminy wyniesie 19.212,80 zł. 
Całość przedsięwzięcia to 96.064,00 zł.          

W okresie wakacji gminna eki-
pa remontowo budowlana prze-
prowadziła prace remontowe, 
malarskie w dwóch  obiektach 
szkolnych tj. Szkole Podstawowej 
w Maliszewie i Szkole Podstawo-
wej w Jastrzębiu. W SP w Malisze-
wie prace malarskie objęły: górny 
korytarz, dwie klatki schodowe 
wraz z lamperiami, pokój nauczy-
cielski oraz  pięć sal lekcyjnych. 
W SP w Jastrzębiu odnowione 
zostały korytarze, klatka schodo-
wa, szatnia i cała część budynku 
obejmująca klatkę schodową. 
Uczniowie po wakacjach wrócili 
do pięknie odnowionych budyn-
ków szkolnych. 

Wakacyjne
prace
remontowe
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„Nie ma pięściarzy odpornych na ciosy, są 
tylko źle trafieni” tak zwykł mawiać Jerzy Kulej 
– polski bokser, dwukrotny mistrz olimpijski 
i komentator sportowy. W duchu tych inspiru-
jących i budujących słów przez całą Akcję Lato, 
w bibliotekach w Radomicach, Jastrzębiu, Karn-

Czarny Orzeł odwiedził nasze biblioteki
kowie i Wichowie, odbyły się zajęcia sportowe 
z  udziałem Jarosława Krzeszewskiego właści-
ciela klubu sportowego „Czarny Orzeł – Szko-
ła Walki”. Wakacje to nie tylko odpoczynek, to 
również czas na umiejętne i wartościowe wyko-
rzystanie wakacyjnej przerwy od nauki. O tym 

przekonali się uczestnicy Akcji Lato, kiedy z za-
interesowaniem słuchali podstaw samoobrony 
i sztuki uniku, zaznajomili się z różnymi sztuka-
mi walki, poznali ich założenia i sposoby trenin-
gu. Wspólny trening zainspirował dzieci i mło-
dzież i i był miłym akcentem wakacyjnych zajęć.

Jedną z atrakcji tegorocznej Akcji Lato były 
odwiedziny w  filii bibliotecznej w  Jastrzębiu 
dzieci z  Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Skępem. Rówieśnicy przyjechali do kolegów                        
z  Jastrzębia w  ramach zajęć „Kulturalne Lato 
w Skępem”. Dzieci radośnie spędziły czas. Ulu-
bionym zajęciem była gra w  piłkę. Toczyły się 
też rozgrywki w  gry planszowe, jednak naj-
więcej emocji przyniosły uczestnikom zajęcia 
ze sztuki walki pod okiem trenera Jarosława 
Krzeszewskiego ze Szkoły Sztuk Walki „Czarny 
Orzeł”. Na zakończenie zajęć dzieci częstowały 
się kiełbaską z grilla i oranżadą.  

Serdecznie dziękujemy Jerzemu Kowalskie-
mu dyrektorowi Miejsko-Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w  Skępem za pomysł, zaangażowanie 
i owocną współpracę. 

Kulturalne Lato w Skępem z odwiedzinami
w filii bibliotecznej w Jastrzębiu

Biblioteka Publiczna Gminy Lipno z/s 
w  Radomicach z  radością pragnie zaprez-
entować wszystkim miłośnikom słowa 
pisanego tomik młodzieżowej poezji 
mieszkańców naszej gminy. Poezja młoda 
jest podsumowaniem jubileuszowej edycji 
Gminnego Konkursu Poetyckiego i  zawiera 
twórczość poetycką  laureatów dotychczaso-
wych dziesięciu edycji. Organizatorem konkur-
su jest Gminna Biblioteka Publiczna w  Rado-
micach we współpracy z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w  Wichowie, z  kolei inicjatorką tego 
przedsięwzięcia była Pani Danuta Swarcewicz – 
ówczesna dyrektor biblioteki. 

Tomik Poezja młoda dostępny jest we 
wszystkich bibliotekach i szkołach gminy Lipno. 

Poezja młoda Gminy Lipno
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Nowa odsłona kampanii „Mała książka – wielki człowiek”
w bibliotekach Gminy Lipno już w październiku!

Wszystkim miłośnikom książek dziecięcych 
i  bibliotek kampania ,,Mała książka – wielki 
człowiek” jest z pewnością bardzo dobrze zna-
na! W tegorocznej edycji projektu na bibliote-
karzy i Małych Czytelników będzie czekać jed-
nak wiele nowości!

Nowa edycja, nowa Wyprawka 
Czytelnicza

Z myślą o najmłodszych czytelnikach przy-
gotowaliśmy zupełnie nową Wyprawkę Czytel-
niczą. Choć premiera dopiero w  październiku, 
to już dziś uchylamy nieco rąbka tajemnicy – 
znajdziecie w  niej  autorską książkę napisaną 

i zilustrowaną specjalnie dla naszego projektu 
przez wybitnych twórców, uwielbianych przez 
najmłodszych czytelników. W Wyprawce znajdą 
coś dla siebie także rodzice – przygotowana dla 
nich broszura informacyjna przypomni o  nie-
ocenionej roli czytania w  rozwoju ich dziecka 
oraz o  rozmaitych korzyściach wynikających 
z częstego odwiedzania biblioteki. 

Nowością w  tegorocznej kampanii będą 
również Wyprawki w wersji ukraińsko-polskiej. 
Mamy ogromną nadzieję, że pomogą dzieciom 
z Ukrainy zaprzyjaźnić się z polskimi biblioteka-
mi i literaturą. Wspólne czytanie to przecież nie 
tylko wspaniała zabawa i rozwój w wielu obsza-
rach, ale też budowanie poczucia bezpieczeń-
stwa i przynależności do wspólnoty – rodzinnej 
i lokalnej.

 Jak działa projekt?
Do tegorocznej edycji projektu zgłosiło 

się aż 6710 bibliotek publicznych z  całej Pol-
ski, wśród nich są też biblioteki z Gminy Lipno 
(Gminna Biblioteka Publiczna w  Radomicach 
oraz filie w  Jastrzębiu, Karnkowie, Trzebie-
goszczu i  Wichowie). Każde dziecko w  wieku 
przedszkolnym, które odwiedzi jedną z naszych 
bibliotek, otrzyma nieodpłatnie Wyprawkę Czy-
telniczą oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą 
wizytę w  bibliotece, zakończoną wypożycze-
niem minimum jednej książki z  księgozbioru 
dziecięcego, przedszkolak otrzyma naklejkę, 
a  po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowa-

ny imiennym dyplomem potwierdzającym jego 
czytelnicze zainteresowania.

Dlaczego warto odwiedzać
z dzieckiem bibliotekę?

OO Dziecko może poznać ważne miejsce na 
mapie dzieciństwa – bibliotekę –  i  dzięki 
temu w  pełni stać się uczestnikiem życia 
kulturalnego.

OO Biblioteki oferują nie tylko bezpłatny do-
stęp do książek, ale też szeroką ofertę kul-
turalną, dzięki czemu zarówno dzieci, jak 
i  rodzice mogą brać udział w  rozmaitych 
zajęciach, warsztatach i wydarzeniach przy-
gotowanych przez bibliotekarzy.

OO Wizyty w  bibliotece uczą dziecko samo-
dzielności, podejmowania własnych wybo-
rów i  odpowiedzialności za wypożyczoną 
książkę.
Pamiętajcie, że miłość do czytania jest 

prezentem na całe życie!
Serdecznie zapraszamy do biblioteki 

w Radomicach, Jastrzębiu, Karnkowie, Trze-
biegoszczu i  Wichowie. Tam, na najmłod-
szych czekają piękne wyprawki czytelnicze 
w  ramach kampanii „Mała książka – wielki 
człowiek” 

***
Kampania „Mała książka – wielki czło-

wiek” to projekt realizowany przez Instytut 
Książki ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

W ramach tegorocznych zajęć wakacyjnych 
dzieci z  filii bibliotecznej w  Jastrzębiu odwie-
dziły Powiatową Komendę Policji w  Lipnie. 
Podczas spotkania kom. Małgorzata Małkińska 
opowiedziała dzieciom o  specyfice pracy po-
licjanta oraz zapoznała dzieci z  zasadami bez-
pieczeństwa podczas letniego wypoczynku. 
Ponadto uczestnicy spotkania mieli okazję po-
rozmawiać z policjantami różnych specjalizacji 
i zwiedzić Komendę Policji w Lipnie. 

Wizyta rozpoczęła się od spotkania z  poli-
cjantem prewencji, będącym przewodnikiem 
psa służbowego. Opiekun policyjnych czworo-
nogów opowiedział o pracy z tymi zwierzętami  
i o tym jak należy się zachowywać w przypad-
ku nieoczekiwanego spotkania z  agresywnym 
psem. Dzieci mogły również obejrzeć wspo-
mniane czworonogi. 

W  trakcie wizyty dzieciaki obejrzały poli-
cyjne radiowozy, strzelnicę oraz zobaczyły, na 
czym polega praca oficera dyżurnego. Zagad-
ką okazał się niebieski pokój pełen pluszaków                    
i zabawek. Z kolei lustro fenickie i jego funkcja 
szybko przywiodła na myśl popularne sceny          
z  filmów kryminalnych i  jego przeznaczenie 
od razu zostało rozpracowane. Dzieci miały też 
niepowtarzaną okazję wejść do gabinetu Pani 
Komendant i  osobiście zadać przełożonej lip-
nowskich policjantów nurtujące ich pytania. 

Dzieci i  młodzież z  dużym zainteresowaniem 
słuchały rad i wskazówek lipnowskich policjan-
tów. Po tak ważnym spotkaniu w  Komendzie 

Powiatowej Policji w  Lipnie  większość zdekla-
rowała się, że chce  zostać policjantem lub po-
licjantką.

Uczestnicy Akcji Lato z wizytą w Komendzie Policji w Lipnie
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W otoczeniu zabytkowego zespołu dwor-
sko-parkowego Gminy Lipno miała miejsce 11. 
odsłona Narodowego Czytania. Tegoroczną 
lekturą były Ballady i romanse Adama Mickiewi-
cza. To nie pierwszy raz, gdy utwory Mickiewi-
cza stają się lekturą tego pięknego, czytelnicze-
go wydarzenia. Pierwsza edycja tej uroczystości 
stała pod znakiem Pana Tadeusza. Miała ona 
miejsce w  2012 roku i  została zainicjowana 
przez ówczesnego prezydenta naszego kraju 
– Bronisława Komorowskiego. Również i w tym 
roku podkreślano, jak istotną epoką był roman-
tyzm, a  rok 2022 nazwano Rokiem Romanty-
zmu Polskiego.

W  Gminie Lipno Narodowe Czytanie Bal-
lad i romansów odbyło się Bibliotece Publicz-
nej w Jastrzębiu w piątek (02.09) o godz. 11.00. 
Całość potrwała do godz. 15:00, a  w  uroczy-
stości wziął udział Wójt Gminy Lipno Andrzej 
Piotr Szychulski. Na scenie wystąpili zaś m.in.: 
przedstawiciele władz samorządowych, służ-
by mundurowe, dyrektorzy szkół, nauczyciele 
i  uczniowie, pracownicy Urzędu Gminy Lipno, 
pracownicy bibliotek, mieszkańcy sołectwa 
Złotopole, znane i lubiane osoby z życia kultu-
ralnego i społecznego. Całość umiliła promocja 
jubileuszowego zbioru poezji laureatów dzie-
sięciu edycji Gminnego Konkursu Poetyckiego 
skierowanego do uczniów szkół z terenu gminy 
Lipno. Organizatorem konkursu jest Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Radomicach we współpra-
cy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Wichowie, 
z  kolei inicjatorką tego przedsięwzięcia była 
Danuta Swarcewicz ówczesna dyrektor biblio-
teki. Na przestrzeni dziesięciu lat w  konkursie 
wzięli udział uczniowie z  wszystkich szkół na-
szej gminy. Tomik Poezja młoda to podsumo-
wanie dziesięcioletniej twórczości młodych 
ludzi, którzy czytają poezję i przede wszystkim 
próbują poezję pisać.

Ballady i  romanse Adama Mickiewicza czy-
tali następujący lektorzy: 

OO Ballada Pierwiosnek Nadia Piątkowska 
uczennica Szkoły Podstawowej im. Kazimie-
rza Różyckiego w Jastrzębiu.

OO Ballady Romantyczność i  Kurhanek 
Maryli Andrzej Piotr Szychulski Wójt 
Gminy Lipno.

OO Ballady Świteź i  Kurhanek Mary-
li Dominika Skoneczna Urząd Gminy 
Lipno, Sylwia Łukowska Urząd Gminy 
Lipno, Marlena Kowalczyk Biblioteka 
Publiczna               w Trzebiegoszczu, 
Ewa Rozen-Bieńkowska Biblioteka Pub-
liczna w Radomicach. 

OO Ballada Świtezianka Hanna Grze-
gorzewska-Grochocka Przewodnicząca 
Stowarzyszenia Miłośników Jastrzębia  
i  Aneta Kornacka reprezentująca 
sołectwo Złotopole. 

OO Ballada Rybka Czesława Krystyna Cho-
jnicka poetka. 

OO Ballada Powrót Taty Olga Zalewska 
uczennica Szkoły Podstawowej im. Ma-
rii Konopnickiej w Radomicach. 

OO Ballada Do przyjaciół Joanna Wołodko 
dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana 
Kochanowskiego w Trzebiegoszczu.

OO Ballada To lubię Alina Chojnicka dyrek-
tor Szkoły Podstawowej im. F. Żwirki i S. 
Wigury w Maliszewie.

OO Ballada Rękawiczka Andrzej Chojnicki 
Przewodniczący Rady Gminy Lipno.

OO Ballada Pani Twardowska Weronika 
Elwertowska Starostwo Powiatowe             
w Lipnie.

OO Ballada Tukaj albo Proby Przyjaźni 
Maria Piotrkiewicz i  Katarzyna Gęsicka 
nauczycielki Szkoły Podstawowej im. 
Kazimierza Różyckiego w Jastrzębiu.

OO Ballada Lilije komisarz Małgorzata 
Małkińska Oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w  Lipnie, brygadier 
Andrzej Myśliwiec Dowódca Jednostki 

Ratowniczo Gaśniczej Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w  Lipnie, druh Zbigniew Agaciński 
prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Lipnie.

OO Ballada Dudarz Jolanta Kruszyńska 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Radomicach oraz Irena 
Retlikowska emerytowana dyrektor Sz-
koły Podstawowej im. Kazimierza Róży-
ckiego w Jastrzębiu. 

Ballady i romanse Adama Mickiewicza zo-
stały pierwotnie wydane w Wilnie w 1822 roku. 
Opublikowanie 14 utworów wchodzących 
w skład cyklu uważa się za symboliczny począ-
tek romantyzmu. Tomik ballad, dzisiaj uznany 
za klasykę literatury, 200 lat temu był przewro-
tem w  myśleniu i  w  oświeceniowym postrze-
ganiu świata. Utwory pełne grozy i  humoru 
zostały zaadresowane do wszystkich – całego 
społeczeństwa. Dzieło odnosi się do wrażliwo-
ści i  sentymentów odbiorcy, jednocześnie na-
wiązując do ludowej wyobraźni. 

Rok 2022 został uchwalony przez Sejm RP 
Rokiem Romantyzmu Polskiego. W  związku 
z tym naturalne zdawało się odczytanie właśnie 
Ballad i  romansów podczas 11. edycji Narodo-
wego Czytania. Organizatorzy wydarzenia wie-
rzą, że wspólne czytanie utworów pozwoli na 
wydobycie uroku poezji i ocalenie ponadczaso-
wości zawartego w niej przesłania.

2023 roku wyjdziemy z romantyzmu, a czy-
tać będziemy powieść pozytywistyczną — Nad 
Niemnem. Utwór stworzony został przez Elizę 
Orzeszkową, a  przedstawia ówczesne społe-
czeństwo polskie po niepowodzeniu powstania 
styczniowego, do którego nawiązuje w powie-
ści. Akcja książki rozgrywa się w  majątku Kor-
czyn latem 1886 roku.

***
Narodowe Czytanie organizowane jest 

przez Prezydenta RP od 2012 roku. Od począt-
ku akcji odbywa się ono zawsze w  pierwszą   
sobotę września w Ogrodzie Saskim w Warsza-
wie. Narodowe Czytanie zostało zainicjowane 
wspólną lekturą Pana Tadeusza Adama Mic-
kiewicza. Później czytano także kolejno: dzieła 
Aleksandra Fredry, Trylogię Henryka Sienkiewi-
cza, Lalkę Bolesława Prusa, Quo Vadis Henryka 
Sienkiewicza, Wesele Stanisława Wyspiańskie-
go, Przedwiośnie Stefana Żeromskiego, zbiór 
8 nowel autorstwa Elizy Orzeszkowej, Marii 
Konopnickiej, Bolesława Prusa, Brunona Schul-
za, Władysława Stanisława Reymonta, Stefana 
Żeromskiego, Henryka Sienkiewicza i  Henryka 
Rzewuskiego, Balladynę Juliusza Słowackiego 
i Moralność Pani Dulskiej Gabrieli Zapolskiej.

źródło: (materiały dotyczące
historii Nordowego Czytania)

Narodowe Centrum Kultury

W Rok Romantyzmu Polskiego czytaliśmy
Ballady i romanse Adama Mickiewicza
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W  ramach Akcji Lato 2022 dzieci uczestni-
czące w  zajęciach wakacyjnych organizowa-
nych przez domy kultury, biblioteki i  świetlice 
gminy Lipno miały okazję spędzić miłe chwile 
na dwudniowym wyjeździe do Ośrodka Edu-
kacji Ekologicznej Wilga. Wyjazd na warsztaty 
ekologiczne do Górzna miał miejsce w dniach 
20-21 lipca br. i z pewnością był jedną z cieka-
wych atrakcji, które przygotowali pracownicy 
instytucji kultury i  bibliotek. Dzieci i  młodzież 
wraz z opiekunami zwiedzali Rezerwat Przyro-
dy Szumny Zdrój, będący częścią Górzeńsko-Li-
dzbarskiego Parku Krajobrazowego. Wakacyjne 
dni spędzone w malowniczym Górznie były dla 
uczestników nie tylko miłym wypoczynkiem 
na łonie przyrody, ale również poszerzeniem 
wiedzy i zgłębianiu tajników otaczającego nas 
środowiska przyrodniczego.

W  czasie warsztatów uczestnicy poznali 
wiele ciekawostek ekologicznych, a  także do-
wiedzieli się w jak prosty sposób oni sami mogą 
chronić środowisko.

Warsztaty ekologiczne współfinansowane 
zostały ze środków Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu.

Warsztaty ekologiczne w Górznie

Po pandemicznej przerwie wróciły cyklicz-
nie organizowane Przeglądy Zespołów Folk-
lorystycznych, do których przygotowywał się 
zespół ludowy Gminnego Ośrodka Kultury 
w Wichowie. Zespół „Wichowiacy” reprezento-
wał placówkę i  samą Gminę Lipno w  49 Spo-
tkaniu z Folklorem Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej 
w  Ciechocinku, który odbył się 26 czerwca. 
Program artystyczny „Nasza Piękna Ziemia 
Dobrzyńska” spotkał się z  gorącym przyję-
ciem publiczności, a  organizatorzy wręczyli 

Koncertowo zaśpiewali

W ramach Akcji Lato 2022, w  naszych 
bibliotekach, odbyły się również zajęcia pro-
filaktyczne mające na celu przeciwdziałanie 
uzależnieniom wśród dzieci i  młodzieży. 
Celem spotkania było przekazanie oraz po-
głębienie wiedzy na temat różnego typu 
uzależnień, ukazanie konsekwencji zdro-
wotnych, a  także wyposażenie młodzieży 
w  umiejętności społeczne, pozwalające na 
bezpieczne radzenie sobie z uzależnieniami. 
Podczas zajęć uczestnicy wspólnie wykony-
wali plakaty dzieląc się na dwie grupy. Po-
wstały dwie piękne prace grupy dziewczy-
nek i chłopców.

Wiem więcej, żyję dłużej

pamiątkową statuetkę i  dyplom. Z  kolei 10 
lipca „Wichowiacy” swoim występem rozpo-
częli „Przegląd Zespołów Ziemi Dobrzyńskiej” 
w  Uposzczu. Mimo kapryśnej pogody, udany, 
radosny program zespołu rozkręcił spotkanie 
dobrzyniaków na scenie i tanecznie pod sceną. 
Kolejny wyjazd to udział w Przeglądzie Zespo-
łów Ludowych w  Konecku 24 lipca. Na Kuja-
wach z  pasją prezentowaliśmy „Piękną Ziemię 
Dobrzyńską”. To kolejny z wielu udanych wystę-
pów „Wichowiaków”. 
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W dniach 6  i 13 lipca dzieci z bibliotek w Ra-
domicach, Trzebiegoszczu, Jastrzębiu i Karnko-
wie odwiedziły Powiatową Komendę Państwo-
wej Straży Pożarnej w Lipnie 

W  programie znalazły się pokazy ratowni-
cze, oprowadzenie po komendzie, prezentacja 
pojazdów i wyposażenia technicznego, zasady 
postępowania podczas wypadku drogowego, 
wspólne ćwiczenia; jak prawidłowo zgłosić do 
straży zdarzenie i co to jest formatka, kwalifiko-
wana pierwsza pomoc i wiele innych. Wszystkie 
dzieci były zachwycone prezentowanymi poka-
zami. Wielu uczestników głośno przyznawało, 
że w  przyszłości chcieliby zostać strażakami, 
aby ratować ludzkie życie.

Panowie strażacy z  wielkim zaangażowa-
niem opowiadali o  swojej pracy, prezentowali 
wszystkie umiejętności i  trudne zadania. Ich 
niezwykła uprzejmość i empatia wywołały falę 
podziwu ze strony dzieci i wychowawców. 

Raz jeszcze chcemy złożyć najszczersze po-
dziękowania za możliwość przyjazdu z lipnow-
skiej Komendy PSP. Wszystkie dzieci oraz opie-
kunowie bardzo dziękują Panu Komendantowi          
i  wszystkim strażakom za udział w  ciekawych, 
edukacyjnych zajęciach. 

W ramach Akcji Lato dzieci odwiedziły strażaków z PSP Lipno

Dobiegły końca wakacyjne zajęcia zorga-
nizowane przez Bibliotekę Publiczną Gminy 
Lipno z/s w Radomicach i Ośrodek Kultury 
Gminy Lipno z/s w Wichowie. Przez cały lipiec, 
dwa i trzy razy w tygodniu, dzieci mogły wy-
pełnić swój wolny czas twórczą, a przy tym 
przyjemną i wesołą zabawą. Zajęcia odbywały 
się we wszystkich bibliotekach, domach kultu-
ry i świetlicach wiejskich naszej gminy. Dzieci 
uczestniczyły w zajęciach kreatywnych: ma-
lowały, kleiły, wycinały tworząc fantastyczne 

Zakończenie Akcji Lato 2022
prace. Oprócz zajęć manualnych uczestniczyły 
w wycieczkach  i zajęciach edukacyjnych, pod-
czas których zapraszani byli ciekawi goście. 
Stałym elementem Akcji Lato, którego w tym 
roku również nie mogło zabraknąć, były zajęcia 
z profilaktyki uzależnień. 

Wakacyjne spotkania zakończyliśmy 
wspólnym piknikiem, który odbył się 28 lip-
ca.  To był dzień pełen niespodzianek i wielu 
atrakcji. Na dzieci czekały dmuchane zjeż-
dżalnie, zabawy z animatorkami, malowanie 

twarzy, kolorowe warkoczyki i wiele innych 
dziecięcych rozrywek. Miłym akcentem była 
wspólna uczta przy kiełbasce z grilla i oran-
żadzie. 

Podczas zajęć pojawiła się również maskot-
ka - bałwanek Olaf z „Krainy Lodu”. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
udział w zajęciach i zapraszamy na kolejne za 
rok!

Zajęcia dofinansowała Gminna Komisja Al-
koholowa w Lipnie. 
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NASZA HISTORIAJak to kiedyś
przy omłotach bywało…
Zachodźże słoneczko, skoro masz zachodzić,
bo mnie  nogi bolą po tym polu chodzić.
Nogi bolą chodzić, ręce bolą robić,
zachodźże słoneczko, skoro masz zachodzić. 

Latem żniwiarze wychodzili w pole jak najwcześniej rano, „o chłodzie, kiedy 
spadła już rosa”, a kończyli pracę o zachodzie słońca. W trakcie pracy często na ich 
ustach pojawiały się słowa powyższej piosenki „zachodźże słoneczko…”. Utrudze-
ni pod koniec dnia często spoglądali ku zachodowi. Żniwa stanowiły uwieńczenie 
wszystkich prac w polu i zagrodzie. Od ich przebiegu zależała egzystencja ludzi. 
Dlatego jak najbardziej gro lwie się do nich przygotowywano i okazywano wielką 
troskę o plony i każdy kłos. T również najbardziej pracowity okres na wsi, szczegól-
nie w czasach gdy nie znano mechanizacji. Wówczas zboże było koszone najpierw 
sierpem, a  w  późniejszym okresie – kosą. Żniwiarze przed rozpoczęciem pracy 
w polu, żegnali się prosząc o szczęśliwy zbiór plonów. Kosiarz kosił zboże i odkła-
dał je w tzw. pokos. Odbieracz natomiast (z reguły kobiety i dzieci) odbierał ręcznie 
zboże z  pokosu i  formował 
z niego snop (pomagając so-
bie niekiedy sierpem), który 
następnie wiązał skręconym 
ze zboża powrósłem. Po 
skoszeniu i  odebraniu kilku 
pokosów, związane snopki 
ustawiano w  mendle celem 
doschnięcia zboża i  ochrony 
przed ewentualnymi opada-
mi deszczu. Po kilku dniach 
sprzyjającej pogody snopy 
zboża były zwożone z pola do 
stodoły. 

Żniwa to również czas, 
w  którym można było za-
uważyć szacunek dla chleba 
i  porządek na polu. Miano-
wicie po zwózce zboża, pole 
dodatkowo było grabione 
lub wręcz ręcznie zbierane 
były resztki zboża ze ścierni-
ska tak, aby żaden kłos się nie 
zmarnował. Z  czasem także 
i żniwa były coraz bardziej zmechanizowane. W latach powojennych kosy żniwia-
rzy zaczęto zastępować żniwiarkami (kosiarkami) konnymi. Użycie tych narzędzi 
było dużą ulgą dla rąk kosiarzy. Kosiarki były ciągnięte przez jednego konia, któ-
rym powoził woźnica. Druga osoba obsługiwała kosiarkę, sprawiając odkładanie 
nakoszonego przez kosiarkę zboża oraz obsługiwała inne mechanizmy urządze-
nia. Tak skoszone przez żniwiarkę pryzmy zboża były następnie wiązane powrósła-
mi przez „odbieraczy”. Kolejnym etapem mechanizacji było zastąpienie kosiarek 
innymi urządzeniami – tzw. snopowiązałkami, początkowo konnymi (one jednak 
stanowiły rzadkość), a później wraz z upowszechnieniem się traktorów – ciągni-
kowymi. Snopowiązałki, jak sama nazwa mówi, potrafiły nie tylko kosić zboże, ale 
także wiązać je w snopki, oczywiście pod warunkiem, iż rolnikowi udało się kupić 
do nich sznurek, który był w latach osiemdziesiątych XX wieku towarem mocno 
deficytowym. Kolejnym etapem żniw było młócenie, czyli oddzielanie ziarna od 
słomy. Dawniej zboże młócono cepami zrobionego z drewna dębowego lub gra-
bowego. Potem do powszechnego użycia weszły młocarnie . Aby przystąpić do 
młócenia zboża należało zapewnić przynajmniej 8-10 osób do pracy przy omło-
tach. Z reguły w żadnym domu nie było tyle ludzi do pracy, więc korzystało się 
z pomocy sąsiadów, oczywiście należało sąsiadowi odpracować wtedy, gdy u nie-
go było młócone zboże. 

Pierwszą czynnością po wprowadzeniu młocarni do stodoły było tzw. trepo-
wanie. Polegało to na podbudowaniu młocarni na specjalnych podporach (tre-
pach) na sztywno tak, aby młocarnia nie stała na kołach, bo wtedy byłaby niesta-
bilna i mogłaby się przemieszczać podczas pracy. Gdy już młocarnia słomy była 
zatrepowana, wtedy należało ustawić  zakotwiczyć silnik spalinowy oraz zamon-
tować pas na koła pasowe silnika i młocarni. Z reguły młocarnie były napędzane 
jednotłokowymi silnikami wysokoprężnymi produkcji Wytwórni Silników Wysoko-
prężnych Andoria w Andrychowie typu 1HC 102 o mocy 15 KM, lub S-320 o mocy 
18. Silnik był odpalany za pomocą korby, dodatkowo kilku mężczyzn pociągało za 
pas transmisyjny napędu młocarni, aby ułatwić rozruch silnika. Należało pamiętać 

o  tym, aby podczas pracy nie zabrakło paliwa, bo wtedy silnik się zapowietrzał 
i  było pół godziny przestoju na jego odpowietrzenie. Układ chłodzenia w  silni-
ku był dosyć prymitywny, po kilku godzinach pracy woda w silniku potrafiła się 
zagotować ku radości dzieci, które w zbiorniku wodnym silnika gotowały jabłka. 
Gdy młocarnia została wprawiona w ruch, każdy zajmował przydzielone mu sta-
nowisko. Przynajmniej dwie albo trzy osoby wchodziły po drabinie do sąsieka. Ich 
zadaniem było, za pomocą dwuzębnych wideł na długim kiju, podawać snopy 
zboża na młocarnię. Początkowo praca była dosyć lekka, bo snopy były wyżej od 
młocarni, ale z czasem, gdy słomy w sąsieku ubywało, snopy były podawane coraz 
wyżej i praca była coraz bardziej uciążliwa. Na młocarni przebywały z reguły dwie 
osoby, zadaniem jednej z  nich było odbieranie snopów podawanych z  sąsieka, 
odwiązywanie powrósła (ewentualnie przecinanie nożem sznurka) i przekazanie 
luźnego snopka do tzw. puszcza. Zadaniem puszczacza było rozluźnienie snopka 
i równomierne wprowadzenie go do wnętrza młocarni tak, aby młocarnia praco-
wała równo i nie było nadmiernego szarpania. We wnętrzu maszyny słoma była 
oddzielona od ziarna. Tymczasem ziarno zostało skierowane do wialni i  na sita, 

dzięki temu oczyszczone tra-
fiało do worków, a  plewy za 
pomocą wentylatora rurami 
wydmuchiwane na zewnątrz 
stodoły.

Po zakończeniu omło-
tów, gdy sąsiek był już opróż-
niony należało tam pownosić 
z powrotem słomę. Z przodu 
młocarni, od strony silnika 
napędzającego były zamo-
cowane worki na ziarno. Gdy 
worek się napełnił, należało 
go zawiązać sznurkiem i  za-
nieść w  odpowiednie miej-
sce, najczęściej na strych 
domu, zajmowały się tym 
przeważnie 2 osoby. Bardzo 
ważną rolę pełnił tzw. omło-
towy. Do jego zadań należała 
kontrola poprawności pracy 
całego zestawu. Zdarzały się 
często jakieś problemy, typu: 
spadały pasy od napędu mło-

carni lub prasy, zapychały się rury odprowadzające plewy. Wtedy wkraczał do akcji 
omłotowy i  naprawiał usterkę. Musiała to być osoba, która dobrze się znała na 
tym sprzęcie. Z reguły przy każdej usterce unieruchamiano maszynę. W praktyce 
naprawy były często dokonywane podczas ruchu maszyny, co było bardzo nie-
bezpieczne i dochodziło czasami do groźnych wypadków. Po wymłóceniu zboża 
i wniesieniu słomy do sąsieka gospodarz zapraszał wszystkich do domu na poczę-
stunek, zakrapiany umiarkowaną dawką alkoholu, po czym pracownicy rozcho-
dzili się do swoich domów, maszyny następnego dnia wędrowały do kolejnego 
gospodarza i wtedy należało sąsiadom odrobić wykonaną pracę. Dawniej liczyło 
się poczucie wspólnoty i sąsiedzka pomoc. 

Taką rekonstrukcję dawnego zwyczaju omłotów mogliśmy obejrzeć dzięki za-
angażowaniu społeczności sołectwa Złotopole. Inicjatorem i pomysłodawcą tego 
wydarzenia był Jarosław Kryst, sołtys Złotopola. Z kolei największymi bohaterami 
spotkania Hanna i Janusz Sztandarscy z Jastrzębia. Pan Janusz przez 36 lat swoje-
go życia był omłotowym w swojej okolicy. Maszyny nie używał od 30 lat, jednak 
z sentymentu do niej, nie oddał jej na złom. 

Na łamach naszego Kwartalnika Organizatorzy pragną złożyć serdecznie po-
dziękowania Państwu Sztandarskim za miłe przyjęcie i gościnę w swoim gospo-
darstwie. Serdeczne podziękowania dla Antoniego Żuchowskiego i  Krzysztofa 
Gołębiowskiego za użyczenie kosiarki i  wozu drabiniastego. Podziękowania dla 
Sebastiana Śliwińskiego, Krzysztofa Rzymkowskiego za pomoc przy uruchamia-
niu maszyny. Dziękujemy naszym gospodyniom za przygotowanie kolacji i kawy 
zbożowej, która podczas pracy smakowała jak najlepszy napój: Aneta Kornacka, 
Renata Śliwińska, Hanna Grochocka, Teresa Żuchowska, Agnieszka Kopczyńska, 
Anna Kryst. Wielkie ukłony dla gospodyń i gospodarzy co przyszli do nas na odro-
bek: Ewa Rozen-Bieńkowska, Julita Marcinkowska, Ania Lewandowska, Elżbieta 
Bonowicz, Karolina Bonowicz, Andrzej Piotr Szychulski, Józef Górnicki, Jakub Woj-
ciechowski, Karol Kornacki, Grzegorz Lewandowski. Naszymi dobrodziejami byli: 
Andrzej Pączkowski właściciel firmy Agroekspert i Zbigniew Agaciński.
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Mianem legendy często określa się wielu 
wybitnych sportowców z przeszłości. Często za-
pominamy, że lokalnie też możemy pochwalić 
się sylwetkami wielkiego formatu, gdzie zasłu-
żeni dla regionu tworzą historię. Ich osiągnięcia 
są dla wielu inspiracją, przyciągają młode poko-
lenia na boiska i mobilizują do wytężonej pracy.  
Do takich osób należał Wiesław Witecki - na-
uczyciel, sportowiec, sędzia sportowy, działacz 
społeczny i sportowy. Człowiek z pasją. Legen-
da naszego regionu, i  nie tylko. Pozostawił po 
sobie istotny ślad. Po pierwsze stał się inspiracją 
dla młodszego pokolenia, po drugie, jego ży-
cie, patriotyzm, postawa i metody treningowe 
były tak charakterystyczne, że nadal czerpiemy 
z  nich naukę. W  rok obchodów 100-lecia MKS 
MIEŃ Lipno przybliżamy tę wybitną postać.

Urodził się 6 lutego 1923 roku w  Lipnie. 
Jego rodzina miała szlacheckie korzenie. Był 
wnukiem Wincentego Witeckiego (właścicie-
la majątku  Małomin i  radnego miasta  Lipno) 
oraz synem Klemensa Witeckiego i  Janiny 
z Grabowskich. Ojciec, urzędnik państwowy, był 
uczestnikiem wojny polsko-bolszewickiej. Miał 
młodszego o  3 lata brata Janusza. W  1951 za-
warł związek małżeński z Marią Wierzchowską. 
Miał trzech synów: Marka (zmarł w  dziecińst-
wie), Jacka (inżynier elektronik) i Wojciecha (in-
żynier mechanik) oraz wnuków: Joannę (inżyni-
er informatyk) i Jakuba (architekt). W młodości 

hobbystycznie zajmował się fotografią analo-
gową. W 1969 jego prace zostały zaprezentow-
ane na Wystawie Jubileuszowej „Piękno Ziemi 
Dobrzyńskiej” zdobywając II nagrodę. Został 
wyróżniony również przez miesięcznik Fotogra-
fia za zdjęcie pt. „Na Krakowskim Rynku”. Jego 
fotografie  i  komentarze sportowe publikow-
ane były w Gazecie Lipnowskiej.

Uczęszczał do Szkoły Powszechnej w Lipnie, 
a następnie do Gimnazjum        i Liceum im. Ro-
mualda Traugutta w Lipnie. Do wybuchu II wo-
jny światowej  ukończył trzy klasy gimnazjum. 
Po wyzwoleniu kontynuował naukę i  w  1946 
zdał egzamin dojrzałości. W  latach 1946-1949 
studiował na kierunku matematyczno-przy-
rodniczym na  Uniwersytecie Mikołaja Koper-
nika w Toruniu. W  1949 otrzymał uprawnienia 
do nauczania i  podjął pracę w  charakterze 
nauczyciela matematyki i  fizyki w  Szkole Za-
wodowej w Lipnie. Pracował tam nieprzerwan-
ie do 1974 roku. Był wychowawcą klasy, do 
której uczęszczał  Lech Wałęsa. W  czasie pracy 
nauczycielskiej pełnił funkcję zastępcy dyrekto-
ra szkoły (1949-1974). W 1953 roku, dzięki jego 
zaangażowaniu, wybudowano gmach Zespołu 
Szkół Mechanicznych przy ul. Okrzei. 

W  latach 1956-1980 był kierownikiem 
Zakładu Doskonalenia Zawodowego w  Lip-
nie. Kontynuując działalność społeczno-polity-
czną Ignacego Witeckiego (stryj) i Wincentego 
Witeckiego (dziadek) został mianowany nac-
zelnikiem miasta Lipna. Funkcję tę pełnił w la-
tach od 1974 do 1979. Z jego inicjatywy i zaan-
gażowania wybudowane zostały takie obiekty 

Serwujący pasję do sportu
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jak: Szpital Miejski, Przedszkole Nr 4, Muszla 
Koncertowa w Parku Miejskim.

W  czasie okupacji pracował w  niemieck-
im Urzędzie Gospodarki Wodnej.  Kreślił plany 
i  wykonywał pomiary melioracyjne na tere-
nie powiatu lipnowskiego i włocławskiego. Od 
1942 należał do ZWZ, a następnie do Armii Kra-
jowej. Przysięgę złożył w lesie Złotopolskim na 
ręce Józefa Sadowskiego (ps. Zagończyk). Przez 
cały czas pracy konspiracyjnej posługiwał się 
pseudonimem Bari. Z uwagi na charakter swo-
jej pracy posiadał przepustkę na swobodne po-
ruszanie się po terenach obwodu lipnowskiego. 
Komendant Miejski AK Stanisław Drzewiecki 
(ps. Stawunia) przydzielił jemu funkcję łącznika 
pomiędzy Lipnem a  Włocławkiem. Do końca 
okupacji przewoził zaszyfrowane meldunki na 
punkty kontaktowe do Włocławka przy ulicy 
Kaliskiej (skład opałowy) i  przy ulicy Warsza-
wskiej (tartak). Wspólnie z  bratem Januszem 
(ps. Dan), wykonywał zdjęcia do dowodów oso-
bistych dla członków ZWZ i AK, którzy ukrywali 
się przed władzami niemieckimi. Za pomocą ra-
dia prowadził stały nasłuch stacji BBC z Londy-
nu i notował komunikaty specjalne, nadawane 
po wiadomościach (zaszyfrowane za pomocą 
szeregu cyfr). Zaszyfrowane meldunki ukrywał 
w  książeczkach bibułek do papierosów lub 
w specjalnie spreparowanym ołówku.

Zaraz po wyzwoleniu Lipna musiał ukry-
wać się przez kilka dni, ponieważ frontowy 
oddział  NKWD  przyszedł do domu by go 
aresztować. Ojciec jego znający język rosyjski, 
wyprowadził żołnierzy z  domu, wskazując, że 
rzekomo mieszka u babci. W ten sposób udało 
mu się uniknąć deportacji. Wszyscy w tym dniu 
aresztowani nigdy do Lipna nie wrócili.

Był wybitnym i  wszechstronnym sportow-
cem. Uprawiał dyscypliny sportowe jak: piłka 
nożna, tenis stołowy, tenis ziemny, piłka siatko-
wą i hokej na lodzie. 

Przed wojną wyróżniał się jako junior 
w  tenisie ziemnym. Inspiracją do sportowej 
kariery był fakt podarowania młodemu wtedy 
Wiesławowi przez stryja Romana Witeckiego 
(prawnika) swojej rakiety tenisowej. W  1938 
zdobył tą rakietą II miejsce w Turnieju o Puchar 
Ziemi Dobrzyńskiej w kategorii juniorów i zak-
walifikował się do kadry regionu kujawskiego. 
Rozwój kariery przerwał jednak wybuch wojny.

Podczas studiów był reprezentantem AZS 
UMK Toruń  w  piłce siatkowej i  w  hokeju na 
lodzie. Od 1946 występował w  pierwszej ut-
worzonej po II wojnie światowej sekcji piłki 
siatkowej klubu OM TUR Lipno.

Grę w piłkę nożną rozpoczął w 1945 stając 
się zawodnikiem lipnowskich klubów: OM TUR, 
Związkowiec, ZS Gwardia, i LKS Budowlani. Był 
wówczas najskuteczniejszym napastnikiem. 
Wystąpił w  134 spotkaniach strzelając 167 
bramek. Był również trenerem piłkarskim. Tre-
nował drużyny juniorskie lipnowskiego klubu.

W  latach 70. był działaczem, a  w  latach 
1980–1985 prezesem  klubu Mień Lipno. 
W tym czasie zespół lipnowski po raz pierwszy 
w  historii klubu awansował do III ligi (sezon 
1982/1983).

W  latach 1960–1995 był sędzią rzeczy-
wistym piłki nożnej. Sędziował około 350 spot-
kań jako sędzia główny na terenie wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego.

Największe sukcesy sportowe odnosił jed-
nak w  tenisie stołowym. Został trzykrotnym 
Akademickim Mistrzem Pomorza (w 1947, 1948 
i 1950) oraz trzy razy wraz z Józefem Remisze-
wskim zdobył tytuł Mistrza Pomorza w  grze 
podwójnej (w 1954, 1955 i 1956). Razem z Józe-
fem Remiszewskim reprezentowali klub Spójnia 
Włocławek. Zespół uzupełniony o  Kazimierza 
Frankiewicza w  1945 zdobył mistrzostwo Po-
morza i uzyskał prawo do ubiegania się o I ligę 
państwową. W 1960 został członkiem drużyny 
LKS „Budowlani” w Lipnie, która w 1964 zdobyła 
mistrzostwo III ligi w tenisie stołowym. W latach 
1975-1995 występował w  barwach LZS Jas-
trzębie w III ligowej drużynie tenisa stołowego. 
Był również trenerem zespołu LZS Jastrzębie. 
W  1986 zdobył I  miejsce w  rozgrywkach wo-
jewódzkich X Ogólnopolskiego Turnieju Tenisa 
Stołowego Nauczycieli w  kategorii mężczyzn 
powyżej 40. lat.

Za swoje sukcesy zawodowe i  sporto-
we oraz działalność społeczną na rzecz 
miasta Lipna otrzymał wiele honorowych 
medali i odznaczeń. Wyróżniony został god-
nością „Zasłużony dla Miasta Lipna” przez 
Radę Miejską uchwałą Nr VI/54/99 z  dnia 
9 kwietnia 1999 r. Z kolei 28 stycznia 2010 
r. na mocy uchwały Rady Miejskiej w Lipnie 
stadionowi przy ul. Sportowej 13 w  Lipnie 
nadano nazwę „Stadion Miejski imienia Wie-
sława Witeckiego”. Był również honorowym 

członkiem Ludowego Zespołu Sportowego 
w Jastrzębiu. Z inicjatyw LZS Jastrzębie od 
2010 roku odbywa się coroczny Memoriał 
Wiesława Witeckiego w Tenisie Stołowym.  

Zmarł 1 grudnia 2009 roku i  został po-
chowany w rodzinnym grobie na cmentarzu 
parafialnym w  Lipnie. Pozostawił po sobie 
pamięć zasłużonego nauczyciela, żarliwego 
patrioty, społeczniczka i wybitnego sportow-
ca, a nade wszystko wspaniałego, skromne-
go i dobrego człowieka. 

Muhammad Ali, legendarny bokser, posi-
adacz tytułu mistrza świata wagi ciężkiej, 
który wyznaczył standardy tego, kim powin-
ien być mistrz, powiedział kiedyś: „Walka jest 
wygrana lub przegrana z dala od wszystkich 
świadków. Za kulisami,            w sali tren-
ingowej i  na całej ścieżce przygotowań na 
długo zanim stanę w blasku świateł i zacznę 
swój taniec.” Te słowa z powodzeniem mogą 
być podsumowaniem życia Wiesława Wi-
teckiego. Sukces bowiem jest konsekwen-
cją zdeterminowanej, systematycznej pracy 
połączonej z  pasją, a  sam moment satys-
fakcji trwa tylko chwilę. Prawdziwa walka 
odbywa się za kulisami; to tam zdobywa-
my doświadczenie, budujemy podstawy do 
tego, by kształtować charakter i wolę walki, 
a  w  efekcie osiągnąć sukces. Jednak każ-
dy cel mierzy się swoją własną miarą. Dla 
jednego będzie to wygrany mecz czy zdoby-
te mistrzostwo, a dla kogoś jeszcze innego 
szczęśliwa rodzina. Nie ważne jaki to suk-
ces, ważne by był Twój, by był szczery i stał 
się inspiracją dla innych.  

Bibliografia: 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Dobrzyńskiej w Lipnie: Kochałem Sport i Życie – ale Życia nie zmarnowałem 

– Wiesław Witecki (1923-2009). Lipno: Towarzystwo Miłośników Ziemi Dobrzyńskiej w Lipnie, 2010. ISBN  978-
83-919734-3-1.

2. Towarzystwo Miłośników Ziemi Dobrzyńskiej w Lipnie: Obywatele Miasta Lipna – Zasłużeni dla Miasta Lip-
na. Lipno: Towarzystwo Miłośników Ziemi Dobrzyńskiej w Lipnie, 2012, s. 136-140. ISBN  978-83-919734-4-8.

3. T. Chojnicki, J. Góźdź, J. Jabłoński, M. Makowski, W. Witecki: 80 lat Lipnowskiego Klubu Sportowego „Mień”. 
Lipno: Urząd Miejski w Lipnie, Zarząd MKS „Mień”, 2002. ISBN  83-911487-2-6.

4. Wiesław Witecki – Zasłużony dla Miasta Lipna (pol.). Urząd Miejski w Lipnie. [dostęp 2022-09-21].
5. Wikipedia [dostęp 2022-09-21].
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17 lipca w Radomicach odbył się Otwarty 
Turniej Piłki Nożnej. W turnieju wzięło udział 8 
drużyn, które zostały rozlosowane do dwóch 
grup A i B. Początkowe mecze rozgrywane były o 
punkty, które dawały przepustkę do dalszej fazy 
turnieju. Z grupy wychodziły tylko dwie z czte-
rech drużyn. Ten cel udało się osiągnąć druży-
nom: PSZCZÓŁKI, WICHOWO, SKOMPENSIS SKĘ-
PE i DRZEWIARZ BiS. Półfinały dostarczyły wiele 
emocji, DRZEWIARZ BiS pokonał SKOMPENSIS 
SKĘPE 2-1, a PSZCZÓŁKI wygrały z WICHOWEM 

Otwarty turniej piłki nożnej w Radomicach
3-0. Walka o III miejsce zakończyła się wynikiem 
2-0 dla WICHOWA.

Natomiast w finale zwyciężyła drużyna 
PSZCZÓŁEK, która pokonała DRZEWIARZ BiS 1-0.

Nagrody indywidualne otrzymali:
- Najlepszy Bramkarz - Michał Mroczkowski 

(DRZEWIARZ BiS)
- Najlepszy Strzelec - Wiktor Majewski 

(PSZCZÓŁKI)
- Najlepszy zawodnik turnieju MVP - Dariusz 

Jesionowski (PSZCZÓŁKI)
Dziękujemy za udział pozostałym drużynom, 

tj. ORION POPOWO, RWM, BAD BOYS i ŁĄKIE.

W niedzielę 24 lipca w Jastrzębiu odbył się 
Otwarty Turniej Siatkówki Plażowej o  Puchar 
Wójta Gminy Lipno, którego organizatorami 
była Gmina Lipno i LZS Jastrzębie. Na boiskach 
usytuowanych w  malowniczym zespole pa-
łacowo - parkowym gościliśmy 16 par z  kilku 
województw, które przyjechały z  Działdowa, 
Legionowa, Płocka, Bydgoszczy, Żuromina, Ja-
błonowa Pomorskiego i  Brześcia Kujawskiego. 
Silną obsadę stanowili również nasi siatkarze 
z  Gminy Lipno. Po blisko sześciogodzinnej ry-
walizacji stojącej na wysokim poziomie wyłoni-
liśmy zwycięzców. W  finale para: Jacek Suszek 
i  Michał Ziółkowski pokonała Filipa i  Łukasza 
Lewandowskich 2:0 (15;11; 15;8). W  rywaliza-
cji o  III miejsce: Denis Marchenko i  Wojciech 

Zalewski zwyciężyli z duetem: Paweł Kroll i To-
masz Tomaszewski 2:0 (15:12; 15:11).

Końcowa klasyfikacja turnieju:
I miejsce: Jacek Suszek, Michał Ziółkowski - 

Brześć Kujawski

II miejsce: Filip i  Łukasz Lewandowscy - 
Płock

III miejsce: Denis Marchenko, Wojciech Za-
lewski - Bydgoszcz

IV miejsce: Paweł Kroll, Tomasz Tomaszew-
ski - Bydgoszcz

V miejsce: Bartłomiej Górnicki, Jakub Dan-
kowski - Skępe/Lipno

VI miejsce: Kamil Chłopecki, Przemysław 
Sztuczka – Chlebowo

Zwycięzcom trofea i  nagrody wręczali: Se-
kretarz Gminy Lipno Pan Krzysztof Milak, Prze-
wodniczący Rady Gminy Lipno Pan Andrzej 
Chojnicki oraz prezes LZS Jastrzębie Pan Marcin 
Chojnicki. 

Otwarty Turniej Siatkówki Plażowej o Puchar Wójta Gminy Lipno
w Jastrzębiu

28 sierpnia w  niedzielne przedpołudnie 
w  Hali Sportowej przy ulicy Szkolnej w  Lipnie 
odbył się VI Memoriał Wiesława Witeckiego 
w tenisie stołowym z okazji Obchodów 100-le-
cia MKS Mień Lipno. Memoriał otworzył i powi-
tał przybyłych na Turniej Prezes LZS Jastrzębie 
Marcin Chojnicki. Wśród zaproszonych gości 
znalazł się syn Wiesława Witeckiego – Wojciech 
wraz z małżonką Sabiną oraz wnuk Jakub z mał-
żonką Aną Paulą. 

Do turnieju przystąpiło 24 zawodników, 
którzy rywalizowali w  trzech kategoriach: ju-
nior – kadet, open oraz weteran. Nad przebie-
giem rywalizacji czuwali sędziowie: Andrzej 
Jesiołowski i  Tomasz Drzycimski. W  kategorii 

VI Memoriał Wiesława Witeckiego w tenisie stołowym
Junior Kadet w finale spotkali się bracia Jakub 
i Patryk Słabkowscy, stoczyli bardzo emocjonu-
jący pięciosetowy pojedynek, w  którym górą 
był Jakub. Klasyfikacja: kategoria Junior Kadet: 
1. Jakub Słabkowski – LZS Jastrzębie; 2. Patryk 
Słabkowski – LZS Jastrzębie; 3. Mikołaj Krze-
wiński – LZS Jastrzębie; 4. Paweł Grubecki – LZS 
Jastrzębie. W  kategorii Open w  finale Marcin 
Chojnicki spotkał się z Michałem Gutkowskim, 
po emocjonującym spotkaniu Marcin musiał 
uznać wyższość rywala ulegając w czteroseto-
wym pojedynku. Klasyfikacja - kategoria Open: 
1. Michał Gutkowski – UKS OSiR Brodnica; 2. 
Marcin Chojnicki – LZS Jastrzębie; 3. Milczarski 
Piotr - Nowy Duninów; 4. Śliwiński Marcin - UKS 

OSiR Brodnica; 5. Milczarski Paweł – UKS Alfa 
Gostynin; 6. Tradecki Jarosław – LZS Jastrzębie; 
7. Gawroński Radosław – LZS Wichowo; 8. Ry-
bowicz Krystian – LZS Jastrzębie; 9. Rakowski 
Krzysztof – LZS Jastrzębie; 10. Pierzgalski Wie-
sław – LZS Wichowo; 11. Prykowski Jarosław 
– LZS Wichowo; 12. Prykowski Kamil – LZS Wi-
chowo; 13. Marcinkowski Damian. W  kategorii 
Weteran w  finale spotkali się Ryszard Szudzi-
kowski i Piotr Gratkowski, z potyczki zwycięsko 
wyszedł Ryszard Szudzikowski. Klasyfikacja 
w kategorii Weteran: 1. Ryszard Szudzikowski – 
Włocławek; 2. Piotr Gratkowski – LZS Wichowo; 
3. Wojciech Piekarski – Urszulewo; 4. Andrzej 
Chojnicki – LZS Jastrzębie; 5. Andrzej Rybo-
wicz – LZS Jastrzębie; 6. Krzysztof Ziemiński 
– LZS Jastrzębie; 7. Grzegorz Chojnicki - LZS 
Jastrzębie. Na zakończenie Turnieju i ogłosze-
niu wyników uhonorowano zwycięzców w po-
szczególnych kategoriach. Puchary, dyplomy, 
nagrody rzeczowe oraz pamiątkowe medale 
100 lecia MKS Mienia Lipno wręczali: Jerzy 
Wysocki – Przewodniczący Wojewódzkiego 
Zrzeszenia LZS, Wojciech Witecki wraz z rodzi-
ną, Jolanta Zielińska – Z-ca. Burmistrza Lipna, 
Sebastian Lewandowski – Przew. Komitetu 
Organizacyjnego 100-lecia Mienia oraz Mar-
cin Chojnicki – Prezes LZS. Wojciech Witecki 
wraz z  rodziną ufundowali dla najmłodszego 
uczestnika Turnieju nagrodę – otrzymał ją Ja-
kub Słabkowski.Fo
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21 sierpnia w Chlebowie na boiskach przy 
miejscowej OSP odbył się kolejny Turniej Piłki 
Plażowej o  Puchar Wójta Gminy Lipno. Turniej 
organizowała Ochotnicza Straż Pożarna w Chle-
bowie i LZS Jastrzębie. W Turnieju wzięło udział 
20 par - reprezentujących nasze województwo 
oraz woj. Łódzkie i  Warmińsko Mazurskie. Za-
wodnicy rozgrywali zawody w systemie brazy-
lijskim, na dwóch boiskach. Nad prawidłowym 
przebiegiem rywalizacji czuwali sędziowie Mar-
cin Chojnicki i Jarosław Ciechanowski. O wyży-
wienie dla zawodników i przybyłych na Turniej 
kibiców zadbały druhny i druhowie z OSP Chle-
bowo. Turniej stał na bardzo wysokim poziomie 
o  czym mogą świadczyć wyrównane i  zacięte 
pojedynki. W  Finale Kajetan Płachta i  Kacper 
Świniarski po zaciętym trzysetowym pojedyn-
ku pokonali Tomasza Tomaszewskiego i  Pawła 
Krolla. Puchary i dyplomy zawodnikom wręczy-
li: Wójt Gminy Lipno Andrzej Szychulski, Prze-
wodniczący Rady Gminy Lipno Andrzej Choj-
nicki, Prezes OSP Chlebowo Radosław Grodecki 
oraz Prezes LZS Jastrzębie Marcin Chojnicki. 

Klasyfikacja Turnieju:
1. Kajetan Płachta/Kacper Świniarski - Sie-

radz.
2. Tomasz Tomaszewski/Paweł Kroll - Byd-

goszcz [LZS Jastrzębie].
3. Patryk Jędrzejewski/Marcin Markowski - 

Chlebowo/Karnkowo.
4. Kamil Went/Jarosław Sztubecki [LZS Ja-

strzębie].
5. Jarosław Łykowski/Kacper Balcerowski – 

Chalin.
6. Przemysław Sztuczka/ Mateusz Sztuczka.
Pozostałe pary biorące udział w  Turnieju 

(wg zgłoszeń):
* Łukasz Błażkiewicz/Mateusz Błażkiewicz - 

Lipno [LZS Jastrzębie].
* Tomasz Szulkowski/Łukasz Cichowski - Li-

pówko/Kozłowo.
* Tomasz Pniewski/Cyprian Gutowski – 

Bobrowniki.
* Bartosz Zgórzyński/Jakub Zgórzyński – 

Rogowo.

* Adrian Błaszczyk/Łukasz Góralski – Skępe.
* Daniel Szydłak/Rafał Kołek - Sztum/Jabło-

nowo Pomorskie.
* Jakub Grzędzicki/Artur Błaszczyk – Skępe.
* Bartosz Przewdziękowski/Jakub Durszle-

wicz – Skrwilno.
* Łukasz Ciemiecki/Damian Marcinkowski – 

Skępe.
* Chłopecki Kamil/Radosław Grodecki – 

Chlebowo.
* Dominik Demczuk/Kacper Sztypka – 

Bobrowniki.
* Barbara Guralczyk/Maciej Rygielski - Ry-

pin/Skępe.
* Maciej Zarzycki/Mateusz Fira – Radziejów.
* Cezary Jaks/Michał Rowicki – Skępe.
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Wyjątkowa frekwencja na plażówce w Chlebowie

W dniu 3 lipca 2022r. na jeziorze Konoto-
pie odbyły się zawody wędkarskie  o puchar 
Wójta Gminy Lipno organizowane przez Koło 
Wędkarskie nr 112 Okręgu Mazowieckiego 
Polskiego Związku Wędkarskiego. W tym wy-
darzeniu wzięło udział 22 uczestników oraz 
jedna uczestniczka. W  klasyfikacji generalnej 
zawody wygrał Pan Jarosław Rutkowski, na 
drugim miejscu znalazł się Pan Władysław 
Górczyński, natomiast na trzecim Pan Ro-
man Warczachowski. Wśród Pań jako jedy-
na uczestniczka Pani Iwona Witecka. Trofea  
zwycięzcom  wręczył  Zastępca Wójta Gminy 
Lipno Pan Kazimierz Mątowski. Gratulujemy 
zwycięzcom  i  zapraszamy na kolejne edycje 
zawodów. 

Zawody wędkarskie 
o puchar Wójta Gminy Lipno

17 września na boisku Zespołu Szkół 
w  Skępem odbyły się VIII Zawody Powiatowe 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Ochotni-
czych Straży Pożarnych. Do zawodów stanęło 
13 drużyn, wśród nich udział brały Młodzieżo-
we Drużyny Pożarnicze Gminy Lipno. Na po-
dium stanęły dziewczęta z OSP w Radomicach 
- II miejsce i OSP w Brzeźnie - III miejsce. Wśród 
chłopców tytuł mistrza obroniła jednostka OSP 
Karnkowo, a  III miejsce zajęła jednostka OSP 
Brzeźno. 

Gratulujemy!

VIII Zawody Powiatowe Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych
Ochotniczych Straży Pożarnych
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